
 

Pořad bohoslužeb Svatého týdne 2023 
 Květná neděle 2.4.   - žehnání ratolestí, zahájení Svatého týdne 

– mše svaté 8:30 Katovice, 10:00 Volenice, 11:30 Střelské Hoštice 
               úterý    4.4. – 17:00 – Katovice v 16:30 křížová cesta 

ve středu  5.4. mše svatá ve Volenicích nebude 
 Zelený čtvrtek  6.4. – 15:00 Volenice  
                                       17:00 Katovice + modlitba v Getsemanské zahr. 
 Velký pátek       7.4. – Katovice od 9:00 křížová cesta  
                                      13:00 Střelské Hoštice v 12:30 křížová cesta 
                                      15:00 Volenice v 14:20 křížová cesta 
                                      17:00 Katovice  
Bílá sobota 8.4.   –   Katovice 9:00 - 10:00 soukromá adorace u Božího hrobu  
                         21:00 Volenice – vigilie Slavnosti Zmrtvýchvstání, 
                              vrchol církevního roku, křestní bohoslužba (svíce) 
                              zváni jsou všichni věřící sdružených farností  
Neděle, Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 9.4.  

– mše svaté 8:30 Katovice, 10:00 Volenice, 11:30 Střelské Hoštice 
  

Pondělí velikonoční 10.4. - mše svaté 8:30 Katovice, 10:00 Kraselov 
Úterý velikonoční 11.4. - mše svatá 17:00 Katovice 
 

Mše svaté a bohoslužby 
So.  25. 3. – 22.4. – 13. 5. - 27.5. - 15:00 Kraselov u sv. Vavřince 
Od 10. 6. každou sobotu od 15:00 Kraselov u sv. Anny 
Út. 18. 4.  – 17: 00 Katovice - vzpomínka na 78. výročí smrti P.J. Jílka   
So. 22. 4.  – 11: 00 poutní mše sv. k sv. Vojtěchovi v Mnichově  
Ne.  7. 5.  – 8:30 poutní mše sv. k patronům farnosti v Katovicích 
                                             svátek sv. Filipa a Jakuba  
So. 13. 5.  – Diecézní pouť pro děti ve Velešíně – můžete se hlásit u M. Čapka 

Ne. 14. 5.  – Den matek            (Ne. 18.6.  –  Den otců) 
So. 27. 5.  – 14:00 žehnání praporu SDH v Poříčí a mše svatá 
Pá. 2. 6.  – Noc kostelů  
Ne. 4. 6.  –   slavnost Seslání Ducha Svatého        
Ne. 4. 6.  –   slavnost Nejsvětější Trojice 
Ne. 11. 6.  –  Katovice - slavnost Těla a Krve Páně – Boží Tělo  

 
 
 

Zpravodaj 
Katolické farní charity a farností 

Katovice, Střelské Hoštice a Volenice 

 
 

 
1.číslo roku 2023 

 
  



 
 

Duchovní slovo 
         

                Zvěstuji vám velikou radost, … Tato slova kardinála Taurana 
ohlašující zvolení papeže Františka, mi znějí i po deseti letech živě 
v uších a připomínají mi silné emoce úlevy, radosti a očekávání věcí 
příštích. 
     Moji milí  čtenáři našeho zpravodaje a milí farníci, i já bych vám rád 
zvěstoval velikou radost pro celé katovicko a především pro naše 
farnosti: Po letech budou o letošní Veliké noci pokřtěni a spojeni 
s Pánem skrze přijetí Těla Kristova ve svátosti dva mladí lidé z našeho 
kraje, Martin z Kozlova a Klára z Volenic. Velký důvod k radosti, posílí 
se tak naděje, že Pán najde na Zemi víru až přijde. Tuto naději v dobrou 
budoucnost posiluje očekávané přijetí svátosti biřmování několika 
našimi mladými lidmi, ke kterým se připojí i novokřtěnci Klára 
s Martinem. Tak se dovrší křesťanská iniciace celé řady zástupců nové 
generace, tedy uvedení do křesťanského života. Uvedení, tedy začátek 
zkušenosti, praxe života, služby, lásky, růstu, sdílení a lásky. Dozrávání 
nové generace těch, kdo následují Krista a mají rádi svůj kraj, je jistě 
velkým důvodem k radosti. Tak nezůstávejme ve strachu a smutku a 
radujme se v Pánu, opakuji radujme se. 
Žehnám vám a přeji požehnané, nadějné a radostné Velikonoce.    

                                        Váš Pater Miroslav Šašek, farní vikář 
 

 
 

Farnost Strakonice 
12. - 16. 6. – sv. Markéta: obnova SLOVO o naději  
                                                                         (není třeba se účastnit každý den, ač je to lepší) 

Večery chval: 14. 4.; 19. 5. v 19:00 – sv. Markéta 

 

Setkání před Velikonocemi v KD Katovice 1. dubna 
 

  V sobotu 1. dubna se uskuteční v tradičním termínu setkání pro   
 staré a nemocné před Velikonocemi. Jsme rádi, že se můžeme setkat  
 bez covidových omezení. Bude možné přijmout svátost smíření,  
 eucharistie a pomazání nemocných. Doufáme, že naši nabídku 
 přijmete a že se společně setkáme. Kdo by se neměl, jak na setkání  
 dostat, nabízíme možnost dovozu. Prosím, zavolejte do 28.3. na tel.  
 č. 607 126 856 Miroslavu Čapkovi a domluvíme odvoz.  
Od 9 h. svátost smíření, v 10 h. mše svatá s udílením svátosti 
pomazání nemocných.  

Jsou zváni všichni, kteří se chtějí duchovně připravit na 
Velikonoce a zakusit Boží milost a pomoc. 

Těší se na vás P. Roman Dvořák, P. Miroslav Šašek  
a P. Petr Koutský 

a celá naše dobrovolná Farní charita Katovice. 
Za FCH Katovice M. Čapek 

 
  Tříkrálová sbírka 2023 

       V letošním roce se v naší dobrovolné farní charitě koledovalo 
jako v předcovidové době. Za to jsme moc rádi. Celkem se vybralo 
v Tříkrálové sbírce 233 947 Kč. Opakovaně nás překvapuje velká 
štědrost všech lidí v obcích našich farností. Ještě jednou chceme 
touto formou poděkovat všem dárcům, koledníkům i vedoucím 
skupinek. Peníze budou použity pro těžce nemocné lidi v domácí 
péči, na předvelikonoční setkání i na volnočasové aktivity, na které 
vás rádi zveme. Ještě jednou, velký dík všem.  

 
 

  Kalendář akcí v Centru P. J. Jílka jaro 2023 
 úterý 2.5. – setkání členů a příznivců živého růžence a Kruciáty  
                     od 18h. po mši svaté 
 červen – Jílkův pohár     
 

Více informací na stránkách naší charity: 
www.katovice.charita.cz 


